



23060000012458



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE SISTEMAS PENAL E SOCIOEDUCATIVO
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA PENAL E SOCIOEDUCATIVA
SUPERINTENDÊNCIA DOS SERVIÇOS PENITENCIÁRIOS

ANEXO 01 - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS COM INSUMOS SINAPI

23/0600-0001245-8
SONDAGEM SPT E LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO
PENITENCIÁRIA MODULADA ESTADUAL DE OSÓRIO

ENCARGOS SOCIAIS:
BDI SERVIÇOS:
BDI EQUIPAMENTOS:
H - 83,34% M - 46,32%
27,23 %
19,07 %

CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/DESCRIÇÃO	UND.	COEF.	UNITÁRIO DESONERADO	TOTAL DESONERADO
SUSEPE001	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA	UN			2.030,96
73467	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	6,000000	247,01	1.482,06
91395	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	10,000000	54,89	548,90
SUSEPE002	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2			2.030,96
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	23,38	23,38
94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5,4:5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,010000	372,38	3,72
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,000000	19,68	39,36
4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	M2	1,000000	250,00	250,00
4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,000000	7,05	28,20
5075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,110000	16,29	1,79
4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM, PEROBA-ROSA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,000000	4,32	4,32
	REF.: 74209/1 / SINAPI				350,77
SUSEPE003	EXECUÇÃO DE SONDAGEM SPT, INCLUSIVE ELABORAÇÃO DE LAUDO	M			75,65
88322	TÉCNICO DE SONDAGEM COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,066000	41,18	43,89
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,533000	19,68	10,48
90773	DESENHISTA COPISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,133000	24,08	3,20
100533	TÉCNICO DE EDIFICAÇÕES COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,375000	28,38	10,64
990214U/COMPESA	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA SONDAGEM	H	0,330000	22,55	7,44
	REF.: 01.02.02U COMPESA				75,65
SUSEPE004	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO	M2			0,33
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,002800	19,68	0,05
88253	AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,005600	16,85	0,09
90773	DESENHISTA COPISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,001400	24,08	0,03
90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,003900	35,07	0,13
S.01.000.080357/CPOS	LOCAÇÃO DE ESTAÇÃO TOTAL	H	0,003900	8,07	0,03
	REF.: 01.20.281 CPOS				0,33
SUSEPE005	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	UN			1.438,96
90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,000000	101,99	815,92
90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,000000	51,92	623,04
	REF.: 31.01.23 EMBASA				1.438,96